
На основу чланa 23  став 1 тачка 9) Статута Јавног предузећа за обављање 

комуналних и других делатности од општег интереса за грађане Градске општине 

Сурчин, Надзорни одбор ЈП „Сурчин“ на трећој редовној седници одржаној дана 02 

10 2015 године, донео је следећу: 
 

О Д Л У К У 
О УТВРЂИВАЊУ ЦЕНА ПОГРЕБНИХ УСЛУГА НА ГРОБЉИМА 

ГО  СУРЧИН 

I –  Утврђују се цене-накнаде погребних услуга на гробљима у ГО Сурчин, 

према следећим табелама: 

 

  
ЦЕНА са ПДВ-

ом 

Р б  Врста услуге   

1 Сахрањивање 8 872,20  

2 Скидање мермерних плоча са гробница 3 912,00 

3 Коришћење коморе 24 часа 2 332,00 

4 Закуп парцеле за једно гробно место ( 10 година ) 12 649,00 

5 
Одржавање парцеле за једно гробно место (1 година) 

761,60  

6 Закуп парцеле за дупло гробно место ( 10 година ) 21 925,00 

7 
Одржавање парцеле за два гробна места (1 година)  

961,80  

8 Закуп парцеле за соло гробницу (10 година ) 21 382,00 

9 Закуп парцеле за дуплекс гробницу (10 година ) 41 112,00 

10 Закуп парцеле за породичну гробницу ( 20  година ) 97 164,00 

11 
Одржавање парцеле за соло гробницу (1 година)  

761,60  

12 
Одржавање парцеле за дуплекс гробницу (1 година) 

961,80  

13 
Одржавање парцеле за породичну гробницу (1 година) 

1 366,40  

14 Есхумација - посмртни остаци до 3 године 41 200,00 

15 Есхумација - посмртни остаци од 3 до 7 година 37 000,00 

16 Есхумација - посмртни остаци од 7 до 10 година 32 500,00 

17 Есхумација - посмртни остаци преко 10 година 21 035,00 

18 Полагање урне ново место 6 582,00 



19 Полагање урне старо место 5 151,00 

20 Полагање урне породична гробница 4 149,00 

21 Закуп и одржавање парцеле за једно гробно место (1 година) 2 026,50  

22 Закуп и одржавање парцеле за два гробна места (1 година) 3 154,30 

23 Закуп и одржавање парцеле за соло гробницу (1 година)  2 899,80 

24 Закуп и одржавање парцеле за дуплекс гробницу (1 година) 4 111,20 

25 Закуп и одржавање парцеле за породичну гробницу (1 година) 6 224,60 

   

II) Накнаде  

   

Р б  Врста услуге   

1 Накнада за израду опсега-соло 1 166,00 

2 Накнада за израду опсега-дуплекс 1 484,00 

3 Накнада за израду гробнице-соло 1 800,00 

4 Накнада за израду гробнице-дуплекс  2 003,00 

5 Накнада за израду гробнице-породичне 2 575,80 

6 Накнада за постављање споменика (до 140cm висине) 3 816,00 

7 
Накнада за постављање споменика преко 140cm висине (1-10cm) 

3 816,00  

+10 000,00 

8 
Накнада за поправку на гробном месту 

1 574,00 

9 
Накнада за дератизацију терена и гробног места приликом 

есхумације 
7 632,00 

   

 

 

III) ГРАЂЕВИНСКЕ УСЛУГЕ  

   

Р б  Врста услуге   

1 Опсег соло (без тераца) 19 446,00 

2 Опсег дуплекс (без тераца) 29 531,00 

3 Гробница соло са 2 места 82 225,00 

4 Гробница соло са 3 места 91 425,00 

5 Гробница дуплекс са 4 места 135 900,00 



 

6 Гробница породична са 4  места 
155 000,00 

 

7 Гробница породична са 6 места 
185 400,00 

8 Соло гробно место за две особе са опсегом 32 000,00 

9 Соло гробно место за три особе са опсегом 36 700,00 

10 Гробница дуплекс са 2 места 70 970,00 

11 Соло гробница са једним местом 60 050,00 

12 
Босанка (зидање до пола гробнице и постављање 5 бетонских плоча 

са израдом армираног бетонског дна) 
17 000,00 

13 Израда надгробних плоча за гробнице (1 комад) 1 000,00 

    

 

           II - Ценовник доставити Председнику Градске општине Сурчин на 

сагласност  

 

          III -  Одлука ступа на снагу даном добијања сагласности од стране Оснивача  

 

          IV - Даном ступања на снагу ове Одлуке престаје да важи Одлука НО ЈП 

“Сурчин“ бр 2201/14 од 30 04 2014 године о утврђивању цена погребних услуга на 

гробљима ГО Сурчин  

 

           V   -  Ценовник објавити у „Службеном листу града Београда“ 

          

         Надзорни одбор Јавног предузећа за обављање комуналних и других 

делатности од општег интереса за грађане Градске општине Сурчин  

 

Број: _________________, 02 10 2015 године  

 

                                                                                                         Председник НО 

                                                                                                ______________________                                                                                  

                                                                                                        Владимир Шуша 

                                                                                                    

 

 

 

На основу чланa 23  став 1 тачка 9) Статута Јавног предузећа за обављање 

комуналних и других делатности од општег интереса за грађане Градске општине 

Сурчин, Надзорни одбор ЈП „Сурчин“ на седници одржаној дана 10 11 2016 године, 

донео је следећу: 



 

О Д Л У К У 
 О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ  ОДЛУКЕ  

О УТВРЂИВАЊУ ЦЕНА ПОГРЕБНИХ УСЛУГА НА ГРОБЉИМА 

ГО  СУРЧИН 

 

 

I –  У Одлуци о утврђивању цена погребних услуга на гробљима ГО Сурчин 

бр 7090/15 од 02 10 2015 године врши се измена ценовника, тако што се у табели 

II – Накнаде, додају тачке 10 и 11,  и сада гласи: 

          

            

 

II - Врши се измена ценовника у табели III – Грађевинске услуге тако што 

се мењају цене у тачки 8 и тачки 9, и уместо:  

 

 

сада гласи: 

 

 

           III Врши се измена ценовника у табели III – Грађевинске услуге тако што 

се додаје тачка 14 и сада гласи: 

 

Ред број Врста услуге Цена са ПДВ-

ом 

 

 

10 Накнада за постављање споменика-гробница (до170 cm) 

 

4 900,00 

динара 

 

 

11 

Накнада за постављање споменика-гробница преко 170 

cm висине (1-10 cm) 

4 900,00 + 10 

000,00 динара 

Ред број Врста услуге Цена са ПДВ-ом 

 

8 Соло гробно место за две особе са опсегом 

 

32 000,00 динара 

9 Соло гробно место за три особе са опсегом 36 700,00 динара 

Ред број Врста услуге Цена са ПДВ-ом 

 

8 Соло гробно место за две особе са опсегом 

 

36 000,00 динара 

9 Соло гробно место за три особе са опсегом 39 700,00 динара 

Ред број Врста услуге Цена са ПДВ-ом 

 Дупло гробно место са опсегом  



 

 

           IV - Ценовник доставити Председнику Градске општине Сурчин на 

сагласност  

            V    -   Одлука ступа на снагу даном добијања сагласности  

            VI   -   Ценовник објавити у „Службеном листу града Београда“ 

        

             Надзорни одбор Јавног предузећа за обављање комуналних и других 

делатности од општег интереса за грађане Градске општине Сурчин  

 

 

 

Број: _____________, 10 11 2016 године  

                                                                                                

 

 

 

 

                                                                                                  Председник НО                                                                     

                                                                                                   ______________________ 

                                                                                                             Марина Чауш 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

14 50 000,00 динара 


